
26 27
Zweiter

Weihnachtsfeiertag
(Stefanitag)

Erster
Weihnachtsfeiertag

(Christtag)

der Heilige Abend

17

2421

do fr sa

7 8

Mo di MI so

3

4 5 6 9 10

11 12 13 14 15 16

25
18 19 20 22 23

28

1 2

das Glöckchen
zvoneček

die Krippe
jesličky, betlém

der Teufel
čert

das Geschenk
dárek

der Engel
anděl

DEZEMBER

Advent, Nikolaus und Weihnachten

das Lebkuchenhaus
perníkový domek

der Schneemann
sněhulák

der Weihnachtsbaum
vánoční stromek

die Weihnachtskugel
baňka

die Schneeflocke
sněhová vločka

SP
RE
CH

TI
M
EN

EM
EC
KY

.E
U

der Weihnachtsstern
vánoční hvězda

die Mistel
jmelí

der Adventskranz
adventní věnec

die Kerze
svíčka

der Lebkuchen
perník

der Stern
hvězda

das Christkind
Ježíšek

der Brief
dopis

der Nikolaus
Mikuláš

der Strumpf
punčocha

St. Nikolaus

3129 30
Frohe Weihnachten
und ein glückliches neues Jahr!

das Rentier

der Kopfschmuck

https://de.wikipedia.org/wiki/Stefanitag


Milé kolegyně, milí kolegové,

je tu poslední měsíc v roce a já mám pro Vás (a Vaše žáky) DVANÁCTOU, již
poslední STRÁNKU letošního kalendáře. Jiné téma než VÁNOCE jste nejspíš
nečekali... Doufám, že se Vám kalendář v rámci celého roku líbil a že jej využijete
ještě mnohokrát ve formě tematického slovníčku, když jednoduše odstřihnete
datovanou část.

Jak jsem už avizovala, na příští rok chystám jiný druh “dárečků” jako
poděkování za sledování, nákup mých materiálů a jejich kladné hodnocení.
Srdečně Vám za ně děkuji.     Každopádně zatím své plány neprozradím, bude to
malé novoroční překvapení.

Na závěr Vás chci požádat o malou spolupráci. Přestože každý materiál před
jeho uveřejněním kontroluji, může se stát, že přehlédnu chybu či grafický
nedostatek, v tom případě Vás moc prosím, abyste mě informovali na níže
uvedený e-mail, abych mohla materiál obratem opravit a Vy ho mohli používat
plnohodnotně. Mnohokrát děkuji.

Pokud Vám nějaký materiál chybí - téma nebo druh aktivity, napište mi na e-
mail sprechtime.nemecky@gmail.com, zkusím ho vymyslet a zpracovat.

Přeji Vám klidné Vánoce se svými nejmilejšími, buďte šťastní a zdraví.

Těším se v lednu 2024.
S pozdravem

Kamila Brauner
ŠPRECHTÍME NĚMECKY

Begleitbrief Kalender Dezember 2023

mailto:sprechtime.nemecky@gmail.com

